РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09.04.2018 № 234
г.Черемхово

	
	О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в органах местного самоуправления, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования
	

В целях совершенствования работы в органах местного самоуправления, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования, по осуществлению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, руководствуясь Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении  Положения о воинском учете», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного  муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
     1. Рекомендовать  военному комиссариату (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) (Р.А. Залепо) совместно с консультантом по мобилизационной подготовке И.В. Веретновым организовать проведение смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в органах местного самоуправления, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования.
2. Смотр – конкурс проводить в ходе проверок состояния воинского учета в органах местного самоуправления при участии конкурсной комиссии смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в соответствии с утвержденным графиком проведения комплексных проверок осуществления первичного воинского учета в т.ч. использования субвенций органами  местного самоуправления в 2018 году, в срок до 01 октября 2018 года.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе (Приложение).

4. Постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 24.03.2017 № 151 «О проведении смотра - конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в органах местного самоуправления, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования» признать утратившим силу.

5. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

5.1. внести информационную справку в постановление администрации Черемховского   районного  муниципального  образования  от  24.03.2017        № 151 «О проведении смотра - конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в органах местного самоуправления, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования» о дате признания его  утратившим силу настоящим постановлением;

5.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной системе «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мэра  района В.Л. Побойкина.

Мэра района                                                                                         В.Л. Побойкин

Приложение к

постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 09.04.2018  года № 234
Состав конкурсной комиссии смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан,
пребывающих в запасе
	Председатель комиссии:

	Залепо Руслан Александрович
	Военный комиссар (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) – председатель конкурсной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Асмоловская Надежда Викторовна
	Старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) (по согласованию)

	Щукин Александр Вячеславович
	Начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов военного комиссариата (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) (по согласованию)

	Кутнева Алла Виаленовна
	Помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов военного комиссариата (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) (по согласованию)

	Щербатова Светлана Евгеньевна
	Старший помощник военного комиссара по финансово – экономической, социальной и пенсионной работе военного комиссариата (городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) (по согласованию)

	Веретнов Игорь Владимирович
	Консультант по мобилизационной подготовке администрации Черемховского районного муниципального образования

Консультант по мобилизационной подготовке                                 И.В. Веретнов